Kostenberechnung

HohenstaufenstraBe und MorikestraBe (HRR 64)

Planung, Bautberwachung, Baugrunderkundung
Verkehrswegebau
Verkehrssicherung
Baumpflanzungen

Wegweisung und Beschilderung

Anlage 3 zu GRDrs 684/2023

337.000 EUR
1.920.000 EUR
323.000 EUR
125.000 EUR
85.000 EUR

Gesamtauszahlung

aktivierungsfahige Eigenleistungen (nicht zahlungswirksam)

2.790.000 EUR

160.000 EUR

Gesamtkosten

zzgl. zu erwartender Baupreissteigerungen und Bauherrenrisiken

2.950.000 EUR

300.000 EUR

Voraussichtliche Gesamtkosten

Aufgestellt:

Stuttgart, den 26.06.2023
Tiefbauamt, Strallen und Verkehr
GZ: 66-3.13

3.250.000 EUR



