Kostenberechnung

Hohenstaufenstraße und Mörikestraße (HRR 64)

Voraussichtliche Gesamtkosten	3.250.000 EUR
zzgl. zu erwartender Baupreissteigerungen und Bauherrenrisiken	300.000 EUR
Gesamtkosten	2.950.000 EUR
aktivierungsfähige Eigenleistungen (nicht zahlungswirksam)	160.000 EUR
Gesamtauszahlung	2.790.000 EUR
Wegweisung und Beschilderung	85.000 EUR
Baumpflanzungen	125.000 EUR
Verkehrssicherung	323.000 EUR
Verkehrswegebau	1.920.000 EUR
Planung, Bauüberwachung, Baugrunderkundung	337.000 EUR

GZ: 66-3.13